
Cessazione anticipata a decorrere dal 1° aprile
2021 dell'utilizzo di personale qualificato messo a
disposizione dall'Istituzione formativa paritaria
"Centro di formazione professionale
dell'Università Popolare Trentina - Scuola delle
professioni per il terziario" autorizzato con la
determinazione del dirigente n. 96 di data 28 agosto
2020. Fascicolo 2.3-2021-875

Determinazione n. 38 del 01/04/2021

Cessazione anticipata a decorrere dal 1° aprile 2021 dell'utilizzo di personale qualificato messo a
disposizione dall'Istituzione formativa paritaria "Centro di formazione professionale dell'Università
Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il terziario" autorizzato con la determinazione del
dirigente n. 96 di data 28 agosto 2020. Fascicolo 2.3-2021-875

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 38 DI DATA 01 Aprile 2021
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Cessazione anticipata a decorrere dal 1° aprile 2021 dell'utilizzo di personale qualificato messo a
disposizione dall'Istituzione formativa paritaria "Centro di formazione professionale dell'Università
Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il terziario" autorizzato con la determinazione del dirigente
n. 96 di data 28 agosto 2020. Fascicolo 2.3-2021-875
RIFERIMENTO : 2021-S116-00058
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista:
- la propria determinazione n. 96 di data 28 agosto 2020 con la quale è stato autorizzato l'utilizzo presso la
Provincia autonoma di Trento per il periodo 01 settembre 2020 - 31
agosto 2022 dell'insegnante Daniela Segata, personale qualificato messo a disposizione dall'Istituzione
formativa paritaria "Centro di formazione professionale dell'Università
Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il terziario" con sede in Trento, via Prati,
n.22, codice fiscale n. 96013940224 (di seguito anche UPT) ed è stata autorizzata la sottoscrizione della
relativa convenzione;
- la convenzione per l'utilizzo presso la Provincia autonoma di Trento di personale qualificato messo a
disposizione da istituzioni paritarie di formazione professionale, al fine di realizzare specifici percorsi ed
attività innovative, ai sensi dell'art. 84, comma 4, lettera e), della l.p. 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo



di istruzione e formazione del Trentino" (di seguito anche Convenzione") n. di raccolta 46368 di data 3
dicembre 2020;
- la nota prot. n. 88016 di data 8 febbraio 2021 con la quale UPT ha comunicato che la sig.ra Daniela Segata
ha rassegnato le proprie dimissioni per pensionamento con ultimo giorno di lavoro in data 31 marzo 2021 ed
ha trasmesso il conteggio delle competenze a carico della Provincia per il periodo lavorato fino al 31 marzo
2021.
- Tenuto conto che la Convenzione prevede che durante il periodo di utilizzo della sig.ra Daniela Segata
l'Ente di appartenenza eroghi gli stipendi e le altre competenze accessorie,
mentre la Provincia provvede al rimborso di detti costi assegnando i fondi sulla base del contratto di servizio
che regola le modalità, i criteri, i tempi e i rapporti finanziari per lo svolgimento dei servizi di formazione
professionale rientranti nell'ambito del dirittodovere all'istruzione e del "Documento dei criteri e delle
modalità di finanziamento delle attività di formazione professionale ad esclusivo finanziamento provinciale
applicabile dall'anno formativo 2020/2021", documenti approvati con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 1189 di data 7 agosto 2020.
- Preso atto, quindi, che a decorrere dal 1° aprile 2021 la Convenzione è risolta anticipatamente ai sensi
dell'articolo 6 della medesima per "sopraggiunte imprevedibili modificazioni che impediscano o modifichino
l'utilizzo in atto".
- Visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022,
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 95 del 30 gennaio 2020;
- dato atto che nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse;
- dato atto, altresì, che ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013
che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23, il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Cristina
Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema;
DETERMINA
RIFERIMENTO : 2021-S116-00058
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1) di stabilire la risoluzione anticipata a decorrere dal 1° aprile 2021 della Convenzione n. di raccolta 46368
di data 3 dicembre 2020 sottoscritta tra Provincia autonoma di Trento e l'Istituzione formativa paritaria
"Centro di formazione professionale dell'Università Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il
terziario" con sede in Trento, via Prati, n. 22, codice fiscale n. 96013940224 per l'utilizzo dell'insegnante
Daniela Segata per il periodo 01
settembre 2020 - 31 agosto 2022, in considerazione del fatto che la medesima ha rassegnato le proprie
dimissioni per pensionamento, con ultimo giorno lavorativo in data 31 marzo 2021;
2) di dare atto che la Provincia autonoma di Trento riconoscerà i costi sostenuti dall'Istituzione formativa
paritaria "Università Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il terziario"
per gli stipendi e le altre competenze accessorie spettanti alla sig.ra Daniela Segata fino al 31
marzo 2021, attraverso l'assegnazione dei fondi sulla base del contratto di servizio e del "Documento dei
criteri e delle modalità di finanziamento delle attività di formazione professionale ad esclusivo finanziamento
provinciale applicabile dall'anno formativo 2020/2021", come stabilito dalla Convenzione richiamata al punto
precedente del determinato;
3) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00058
Pag 3 di 4 ROV
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00058
Pag 4 di 4



Num. prog. 4 di 4


